АД\ЛИЕИСТРАЩ4Я МИilПIШАJЬЕОГО ОБРАЗОВАЕИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03,0t. 3 лъ 4ygg
г. Армавир

Об 1тверждении документа планпрования регулярных перевозок в
муниципальном образовании город Армавир на2023 - 2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от б октября 2003 года Nsl31-ФЗ
<Об общгх принципЕtх организации местного сzl}tоупраыIения в Российской
Федерации>, Федера_тtьным законом от 13 rдоля 2015 года Ns220-ФЗ (Об
организации реryлярЕьIх перевозок пассажиров и багажа автомобильным
траЕспортом и городским нчвемным электриtIеским тр€lнспорюм в Российской
Федерации и о вЕесении изменений в отдельные закоIIодатеJIьные акты
Российской Федерации>, Законом Краснодарского крЕц от 2l декабря 20l8 года
Ns 3931-КЗ <Об организации реryлярньD( перевозок пассФю4)ов и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электри.Iеским
транспортом в Краснодарском крае> п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить документ планщ)оваIrиrI реryлярньD( перевозок в
муниципаJIьном образовании город Армавир на 2023 - 2028 годы согласно
приложению к настоящему постановлению (прилагается).

2. Признать утратившими сшry:
l) постановление администраIц,Iи Iчfуниципального образоваIrия город

Армавир от 5 rдоня 2020 года Ns719 <О вЕесении изменений в постztновление
администрации luуниципЕшьного образования город Армавир от 4 шоня 2019
года J\!960 <Об утвержлении документа IIлЕlнирования регуJIярньD( перевозок в
мунцципЕlльЕом образовании город Армавир на 20l9 - 202l годьu>;

2) постановление администрации муниципЕlJIьного образованиrI город
Армавир от 4 rдоня 2019 года Ns9б0 (Об утверждении документа планированиJI

реryлярньж перевозок в муницип€лльном образовании город Армавир на 20l,9 -
2021 годы>>.

3. Настоящее постановление подлежит официальному огryбликованию.
4. Организационному отдеJtу адмиЕистации муницип€шьного

образования город Армавир (Сухова) и отдеJry танспорта администрации
муЕиципального образования город Армавир (Гаlryстов) организовать встречи с

(ооо "впкЬ

/:
.7

Глава муниципального образо
город Армавир ц,frJftfiil*о А.Ю.Харченко

руководитеJI;Iми территориально-обществеЕного саJчrоущ)авлени,I для

йборrrро"ч*иJI о планируемьIх изменениrD( в ц)zlнспортном обсrryживании на

территории Nrуниципzrпьного образования юрод Армавир,
5. Отдеrry по связям со средствами массовой иЕформации и

общественнОстью админИстрациИ муниципальЕого обра:rования город Дрмавир

(Емельянш.Iков) обеспечить официаьное оIryбликование настоящего

постановлениjI в га:!ете <Муншlлшальньй вестник Армавиро>,

6. СекторУ ш{формациошъгх технологтrй админиатрации муниципаJIьного

образования город Дрмавир (Степовой) разместить настоящее постаЕовлеЕие в

сети <<Интернет)) на официальном сайте аJцлинистрации муниципального

образования город Армавир (!дцц.а,rmа]уцдд).
7. Настоящее постаIIовлеЕие вступает в сиJry со дшI его официа:rьного

огryб.тпrкования.

r<

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕрждн
постановлением администрации

му ниципального образования
город Армавир

", рз.il,td' xs'/l?0

докумЕнт
планпрования реryлярных перевозок в мунпцппальном

образовании горол Армавпр на 2023 - 2028 годы

1. Общие положенпя

1.1. Щокумент планиромния реryлярных перевозок в муниципаJIьном
образовании горол Армавир на 202З - 2028 годы (далее - .Щокумент
планирования) - нормативный правовой акт администрации муницип€rльного
образования город Армавир, устанавJIивающий перечень мероприятий по
развитию реryлярЕых перевозок, организация которых в соответствии с
Федера.пьным законом от 13 июля 2015 года Ns 220-ФЗ <об организации
реryлярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и
городским наземным электрическим транстrортом в Российской Федерации и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
ФедераItии> (далее - Фелеральный закон Ns 220-ФЗ), Законом Краснодарского
края от 21 декабря 2018 года М З93l-КЗ <Об организации реryлярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в Краснодарском крае)) отнесена к
компетенции адмиЕистрации муниципzrльного образования город Армавир.

1.2.,Щокумент планирования действует Еа территории муниципаJIьного
образования город Армавир, в целях организации исполЕения норм
деЙствующего законодательства всеми заинтересованными лицами в област1.1

реryлярЕых пассажирских перевозок автомобильным транспортом и горо!скLi]li
наземным электриЕIеским транспортом на территории муниципЕrльного
образования город Армавир, а именно:

органы местного самоуправления муниципального образования город
Армавир;

население, пользующееся услугами маршрутов реryJIярЕых перевозок
муниципального образования город Армавир;

юридические лица и (или) индивидуЕlльные предприниматеj-rи.
осуществляюtrцtе реryJIярЕые перевозки пассЕDкиров автомобильнырl
транспортоМ и городскиМ ЕiIземныМ элекц)ическим трirнспортом на территории
муниципапьного образования город Армавир либо имеющие намерение
осуществJIять такие перевозки.

1.3. ffoKyMeHT планировzIния обеспечивает единые подходы и реirлизует
единуЮ политикУ пО организациИ реryJIярньЖ пассажирских перевоз()ц

2

автомобильным транопортом и городским наземным электрическим
транспортом на территории муниципапьного образования город Армавир.

1.4. Щелью р€lзвития реryлярньIх пассажирских rrеревозок в
муниципальном образовании город Армавир является повышение
качественного уровня транспортного обсJryживания населеншI муниципЕIльного
образования город Армавир с учетом социальных, экономических и
экологических факторов.

1.5. Щокумент планиров€lниJI разработан в срок до 31 декабря 2028 года.

2. Муниципальные маршр}ты регулярных перевозок.

2.1. Перевозка пассажиров по муниципiulьным автобусным маршрутам
реryлярньш перевозок осуществJlяется по нереryлируемым тарифам.

2.2. Перевозка пассажиров городским н€lземным электрическим
транспортом (троллейбусы) осуществляется по реryлируемому тарифу.

2.З. Муниципальный маршрут реryJuIрных перевозок считается

установленным со днlI вкJIючения сведений о данном маршруте в реестр
маршрутов реryлярных перевозок муниципального образования город
Армавир.

В реестр муниципальных маршрутов реryлярньtх перевозок
муниципiuъного образования должны быть вкJIючены сведения,
предусмотренные статьей 26 Федерального закона Ns 220-ФЗ, в том числе вид
перевозки.

2.4. Осуществление peryJulpнbж перевозок пассажиров по реryлируемым
тарифам обеспечивается посредством закJIючения муниципirпьного контракта в
порядке, установленном законодательством Российской Федерачии о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, усJryг для обеспечения
государственньIх и муЕиципальных нужд, с учетом положений настоящего
Федераrrьного закона.

2.5. Решение об изменении вида по установленному муниципzrльноNrу
маршруту реryлярных перевозок приЕимает глава администрац}Iи
муниципilльного образования город Армавир.

2.6. ОрганизациJI и проведение открытого конкурса на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по одIrому или нескольки\{
муниципальным маршрутам реryJUIрных перевозок проводится по мере
необходимости в сроки, установленные статьей 21 Федерального закона
лs 220-ФЗ.

3. Перечень мероприятий по развитию муни ипальных маршрутов
реryлярных перевозок.

З.1. Развитие муниципаJIьной сети маршрутов реryJIярньж перевозок
муниципального образованиrI город Армавир реаJIизуется путем снижения
количества транспортных средств, задействованных на маршрутах реryлярных
перевозок, с одновременным увеличением их вместимости.

_,

З.2. С целью оптимизации муниципaльных маршрутов реryлярных
перевозок муниципatльного образования город Армавир, повышения уровня
безопасности дорожного движениJI при осуществлении реryлярньtх перевозок
предусмотреть:

l) отмену следуюшшх муниципальных маршрутов реryJIярных перевозок:
Автобусные маршруты:
Nяl <I-{ентральный рынок - Вокзал-2>;
Ns2 <ВокзаJr l - Ш{ <Красная Площадь> - Вокзаlr 2>;

Ns4 (Вокзал-1' -20-я Линип>;
Л!5 <мкр.Северный - Щом офицеров>;
J\Ъб <I{ентральный рынок - Заветный>>;

Nэl 1 <Ifентршlьный рынок - Мясокомбинао>;
Nэ14 <Щентра,rьный рынок - Азовская>;
J\Ф23К <Щентральный рынок - Азовская>.
Троллейбусный маршрут:
J\Ъ 1 <Вокзал- 1 - Мясокомбинао>,
2) изменение следующих муниципальных маршрутов реryлярных

перевозок:
Автобусные маршруты:
Ne7 <Щентральный рынок - ст.Старая Станицо>;
ЛЬ9 <Щентра_пьный рынок- п. ТЭЦ>;
Nэ 16 <Старая станица - Лесхоз>>;

Л}18 <7-я Школа -ул. Ммковского (Клалбище));
J\!20 <Пугачева - Азовскао>;
JФ28 <Старая станица - Азовская);
NsЗO (Вокзал-| - clT <<Восход>;

ЛЪ44 <Вокзал- 1 - Мясокомбинап>.
Троллейбусные маршруты:
NsЗ (Мясокомбинат - АзовскаJt));
Ns4 (Вокзал 1 - Мясокомбинат>;
Ns27 (Азовская - Обувная фабрика>.
3.З. Орган местного самоуправления - админис,Iрация муниципа,|Iьного

образования город Армавир, установивший муниципальныЙ маршрут

реryлярных перевозок, изменяет либо отменяет такой маршрут по собственной
инициативе, в порядке, устаIIовленном частью З статьи 12 Федера:tьного закона
]ф 220-Фз.

Начальник отдела транспорта
администрации муниципaLпьного
образования горол Армавир В.Р.Галчстов